
Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2015 259ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120300259

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 212/2015 - UASG 010001

Nº Processo: 125.748/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forneci-
mento e montagem, mediante Sistema de Registro de Preços, de
mobiliário para diversos setores da Câmara dos Deputados, tais como
superfícies de trabalho, painéis divisórios, mesas de reunião, gave-
teiros e estantes. Total de Itens Licitados: 00050. Edital: 03/12/2015
de 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1
- 14 Andar Zona Cívico-administrativa - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/010001-05-212-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 03/12/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância exstente entre as especificações descritas no Com-
pasnet e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do
Edital. O Edital também está disponível no sítio www.camara.leg.br

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 02/12/2015) 010001-00001-2015NE000133

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
C O N T R ATA Ç Õ E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2015 - UASG 020001

Nº Processo: 200025677/2012-46.
PREGÃO SISPP Nº 94/2015. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 06996090000107. Contratado : R M COMERCIO
DE INFORMATICA E -SERVIOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição
de licenças de uso do Microsoft Office for Mac (item 03) para a
Secretaria Especial de Comunicação Social do Senado Federal. Fun-
damento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 30/11/2015 a 27/05/2016.
Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE801262. Data
de Assinatura: 30/11/2015.

(SICON - 02/12/2015) 020001-00001-2015NE000531

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2015 - UASG 020001

Nº Processo: 200005631/2015-53.
PREGÃO SISPP Nº 101/2015. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 50248780000404. Contratado : ALERE S/A -Ob-
jeto: Fornecimento parcelado de testes imunológicos para quanti-
ficação rápida de marcadores cardíacos, com a cessão de equipamento
compatível com o objeto, sob regime de comodato, durante 12 meses
consecutivos. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
27/11/2015 a 26/11/2016. Valor Total: R$14.550,00. Fonte:
100000000 - 2015NE801303. Data de Assinatura: 27/11/2015.

(SICON - 02/12/2015) 020001-00001-2015NE000533

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2015 - UASG 020001

Nº Processo: 200025677/2012-46.
PREGÃO SISPP Nº 94/2015. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 81433039000102. Contratado : SUPORTE MA-
NUTENCAO PARA -COMPUTADORES LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de microcomputadores do fabricante APPLE, modelo
Desktop iMac 21.5 polegadas (item 01), com Plano de Proteção
AppleCare, para a Secretaria Especial de Comunicação Social do
Senado Federal. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência:
26/11/2015 a 23/05/2016. Valor Total: R$47.685,96. Fonte:
100000000 - 2015NE801260. Data de Assinatura: 26/11/2015.

(SICON - 02/12/2015) 020001-00001-2015NE000531

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2015 - UASG 020001

Nº Processo: 200007353/2015-79.
PREGÃO SISPP Nº 106/2015. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 11770460000115. Contratado : VERE COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS DE -TELECOMUNICACOES LTDA.
Objeto: O fornecimento de recptores profissionais para recepção de
sinais de satélite - IRDS. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vi-
gência: 30/11/2015 a 29/01/2016. Valor Total: R$163.100,00. Fonte:
100000000 - 2015NE801310. Data de Assinatura: 30/11/2015.

(SICON - 02/12/2015) 020001-00001-2015NE000531

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CT2014/0099, celebrado com
a empresa ALPHA VISION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP. CNPJ nº 04.665.574/0001-30.
Processo: 200.009281/2015-02. Data da Assinatura: 23/11/2015. Ob-
jeto: Fica Prorrogado de 24/11/2015 até 23/11/2016. Programa de
Trabalho: 01131055125495664. Natureza de Despesa: 339039. Nota
de Empenho nº 2015NE801327, emitida em 17/11/2015. Signatários:
pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada:
Oséias Santos da Silva.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2013/0087, celebrado com
a empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. CNPJ nº
59.456.277/0001-76. Processo: 200.008475/2013-11. Data da Assi-
natura: 27/11/2015. Objeto: Fica Prorrogado de 29/11/2015 até
28/11/2016. Programa de Trabalho: 01031055140615664. Natureza
de Despesa: 339039. Nota de Empenho nº 2015NE002695, emitida
em 10/11/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Paula Garcia Costa.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato CT2012/0127, celebrado com
a empresa MAXVÍDEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
CNPJ nº 03.517.258/0001-58. Processo: 200.026623/2013-89. Data
da Assinatura: 27/11/2015. Objeto: Dá nova redação ao parágrafo
primeiro da clausula terceira do contrato e reajusta os preços em
6,34426%, a partir de 16/10/2014, passando o valor total estimado
para R$140.995,12. Programa de Trabalho: 01131055125495664. Na-
tureza de Despesa: 339092. Nota de Empenho nº 2015NE002649.
Natureza de Despesa: 339039. Nota de Empenho nº 2015NE002650,
emitidas em 03/11/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Sandro Aparecido Virgo-
lino.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES - SADCON DO SENADO FEDERAL, no
uso de sua competência, pelos fundamentos expostos nos autos do
Processo nº 00200.002288/2013-23, tendo em vista as tentativas fra-
cassadas de notificação, via email e via postal, com aviso de re-
cebimento, além de reiteradas tentativas por telefone, por se encontrar
em local incerto e não sabido, resolve:

Notificar a empresa ZARCONE - CONSTRUÇÕES, SER-
VIÇOS E TRANSPORTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
01.757.138/0001-00, a efetuar o pagamento dos débitos de R$
2.211,88 e R$ 15.808,48, referentes, respectivamente, ao Acerto Final
de Contas e à multa aplicada pela Portaria nº 119 de 06/08/2015.
Conforme disposto no Art. 3º do Ato da Comissão Diretora nº 11 de
2012, essa empresa tem o prazo de 30(trinta) dias, contado da data da
publicação deste Edital, para efetuar o pagamento ou parcelá-lo. O
pedido de parcelamento da dívida, previsto no Ato nº 21 de 2002,
também da Comissão Diretora e o envio do comprovante de pa-
gamento integral do débito, poderão ser remetidos à SADCON, via
Serviço de Protocolo Administrativo, localizado no térreo do Anexo I,
nos dias úteis das 9 às 17 horas, endereçado especificamente ao
Serviço de Instrução de Penalidades - SEINPE; ou entregue em mãos
ou via correio, das 08:30 às 17:00 horas aos cuidados da Coordenação
de Planejamento e Controle de Contratações (COPLAC) da Secretaria
de Administração de Contratações do Senado Federal (SADCON),
sito à Via N2, bloco de apoio 2, ao lado da Agência do Banco do
Brasil, 1º andar, salas 16 e 17, CEP 70.165-900; ou aos cuidados da
COPLAC, via fax (61) 3303-1790, sendo obrigatório o seu envio em
sua forma completa e legível; ou ainda através do e-mail pena-
lidadecontratual@senado.gov.br, em formato de documento compa-
tível com o Microsoft Office ou extensão "PDF". Destaca-se que os
presentes autos estão com vista franqueada a essa empresa, em con-
formidade com o disposto no § 5º do art. 109 da Lei 8.666/93.
Qualquer informação adicional sobre os procedimentos de pagamento
poderá ser obtida pelo telefone (61) 3303-1733.

WANDERLEY RABELO DA SILVA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EDITAL No- 16, DE 7 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

VAGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

O Diretor-Geral do Conselho Nacional de Justiça, em cum-
primento à decisão proferida nos autos da Ação Ordinária nº
0034125-57.2013.4.01.3400, em andamento na 16ª Vara Federal da
Seção Judiciária do Distrito Federal, torna pública a inclusão da
candidata sub judice Ana Paula Navarro Canizares, inscrição nº
10002715, no resultado final no concurso público dos candidatos
qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, di-
vulgado por meio do subitem 2.1.13.2 do Edital nº 9 - CNJ, de 14 de
maio de 2013, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, em decorrência da inclusão acima, a
retificação do subitem 2.1.13.1 do referido edital.

[...]
2.1.13.1 Resultado final no concurso público dos candidatos

qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, nota e classificação final no concurso público.

10014322, Hermane Cardoso Mancio, 162.15, 1 / 10054417,
Rejanne Rodrigues da Costa, 161.18, 2 / 10006143, Otavio Augusto
de Souza, 160.88, 3 / 10015129, Vitor Felipe Junqueira, 151.19, 4 /
10032685, Gilmarcio Ferreira da Costa, 146.05, 5 / 10057158, Ta-
mara Kate Goncalves Santos Correia, 144.34, 6 / 10005443, Pedro
Henrique de Oliveira Gomes, 143.57, 7 / 10016304, Edson Monteiro
Cunha, 140.45, 9 / 10013984, Francimario Vidal Freire, 131.15, 10 /
10091516, Marlice Patricia Silva Lima, 127.22, 11 / 10012236, Joao
Procopio do Rego Neto, 125.85, 13 / 10084417, Carlos Alberto Mar-
ques, 125.68, 14 / 10046943, Maira Santiago Pereira, 124.07, 15 /
10017966, Ana Clara Araujo Corte, 121.14, 16 / 10073087, Gui-
lherme Rafael Alves Vargas, 116.35, 17 / 10002487, Elizangela Car-
valho dos Santos, 116.25, 18 / 10040403, Edigar Neves da Silva,
115.83, 19 / 10056879, Pedro Andre Lins Carneiro, 114.43, 20 /
10022426, Clebia Paiva, 109.11, 21 / 10031098, Patricia Alves Brito
Correa, 107.93, 22 / 10075227, Juliana Gomes da Silva, 105.31, 23 /
10010152, Fabricio Vitor Silveira, 101.29, 24 / 10077300, Julianne
Costa Mattos Mello Oliveira, 95.86, 25.

[...]
2.1.13.2 Resultado final no concurso público dos candidatos

sub judice qualificados na perícia médica como pessoas com de-
ficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso
público.

10025693, Betania Goncalves Gontijo, 143.37, 8 / 10002715,
Ana Paula Navarro Canizares, 125.92, 12.

[...]

FABYANO ALBERTO STALSCHMIDT PRESTES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2015

A Pregoeira do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
n.23/2015 - Registro de Preços de fragmentadoras de papéis e fri-
gobares, declarou vencedora a empresa Eba Office Comércio de Má-
quinas para Escritório Ltda. ME, CNPJ n. 09.015.414/0001-69, para o
Item 2. O item 1 foi cancelado na aceitação.

(SIDEC - 02/12/2015) 040003-00001-2015NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2015

A Pregoeira do CNJ comunica que no Pregão Eletronico
n.54/2015 - Aquisição de armários, declarou vencedora a empresa
Jeraldo Jose da Silva & Cia Ltda ME, CNPJ n. 01.850.575/0001-66
para os Itens 1 e 2.

MARIA MIRTES DE LIMA

(SIDEC - 02/12/2015) 040003-00001-2015NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2015

Sagrou-se vencedora do certame a licitante VIDEBAND IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI ME.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2015) 070001-00001-2015NE000222

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 357838. Objeto: Participação de servidores no Evento de
Capacitação Externo: "Prática de elaboração, análise e julgamento de
planilha de custos e formação de preços de serviços contínuos". Con-
tratado: Mendes & Lopes Pesquisa, Treinamento e Eventos Ltda. Fun-
damento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei nº
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 01/12/2015, por Armando
Akio Santos Doi, Secretário de Administração e Finanças. Ratificação:
em 01/12/2015, por Amarildo Vieira de Oliveira, Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2015 UASG 040001

Processo: 357912 . Objeto: Aquisição de sistema de rádio enlace de
micro-ondas digital, incluindo fornecimento de equipamentos, ins-
talação e garantia Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 03/12/2015
de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede -

2. Andar BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/040001-05-153-2015. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/12/2015 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível nos sítis www.comprasnet.gov.br
e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2015) 040001-00001-2015NE000119

Poder Judiciário
.


